Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL – PLP 221/1998 – Altera a Lei Kandir

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017
(Do Sr. Arnaldo Jordy)

Requer a realização de audiência
pública com o Coordenador dos
Secretários do CONFAZ no âmbito da
Comissão Especial para debater sobre a
importância da alteração na Lei Kandir.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública

com o Coordenador dos Secretários do CONFAZ André Horta Melo para

debater a importância da alteração na Lei Kandir.

JUSTIFICATIVA

 É de suma importância ouvir um representante de todos os

estados da federação. O senhor André Horta Melo é o representante dos

Estados no CONFAZ. Diante disso, acreditamos que sua apresentação será

essencial neste debate.

Sala das Comissões, 8 de maio de 2017.

Deputado__________________________________
PPS/Arnaldo Jordy